

## Перечень критериев для оценки рисков по классам страхования

Наименование класса страхования	Критерии
<b>Добровольное страхование от несчастных случаев</b>	Вариант страхового покрытия; Производственные и профессиональные признаки; Статистика убытков
<b>Добровольное страхование на случай болезни</b>	Вид медицинской программы страхования; Лимиты по аптеки/стоматологиию; Территория страхования; Наличие дополнительных покрытий; Количество застрахованных
<b>Добровольное страхование от прочих финансовых убытков</b>	Предельный объем ответственности по риску; Срок страхования; Условия страхования; Территория страхования
<b>Добровольное страхование автомобильного транспорта</b>	Род деятельности субъекта страхования; Лимит ответственности; Статистика убытков; Территория эксплуатации транспортного средства; Водительский стаж; Вид автотранспортного средства; Количество объектов страхования (машин в парке); Вариант/Условия страхового возмещения убытка
<b>Добровольное страхование грузов</b>	Физико-механические и химические свойства груза; Способы транспортировки груза; Дальность перевозки; Маршрут (география) перевозки; Род тары, вид упаковки, маркировка; Период страхования (зимний период с 01.11. до 31.03.)
<b>Добровольное страхование гарантий и поручительств</b>	Предмет (вид) договора; Платежеспособность (заемщика); Срок исполнения обязательств; Характеристика залога
<b>Добровольное страхование имущества</b>	Назначение имущества; Вид имущества; Количество этажей в здании; Конструкция здания; Материал сооружения; Водоснабжение; Система отопления; Меры пожарной безопасности; Охрана; Географическое окружение; Наличие/отсутствие подъездных путей; Статистика убытков
<b>Добровольное страхование гражданской-правовой ответственности, в том числе страхование профессиональной ответственности</b>	Род деятельности субъекта страхования; Лимит ответственности; Статистика убытков; Наличие предупредительных мер
<b>Добровольное страхование гражданской-правовой ответственности владельцев автомобильного транспорта</b>	Лимит ответственности; Статистика убытков; Территория и целевое назначение эксплуатации транспортного средства; Водительский стаж
<b>Добровольное страхование железнодорожного транспорта</b>	Год выпуска железнодорожного транспорта; Назначение использования; Тип железнодорожного транспорта; Место выпуска; География движения, в том числе дальность маршрутов;

	<p>Технические характеристики;  Состав, квалификация, профессиональный опыт железнодорожной бригады;  Статистика по убыткам</p>
<p><b>Титульное страхование</b></p>	<p>Количества сделок купли-продажи, проведенных с объектом недвижимости;  Полнота и качество представляемых на экспертизу документов;  Срок действия страховой защиты;  Соотношение действительной стоимости недвижимости со стоимостью указанной в договоре купли-продажи;  Рынок недвижимости, на котором приобреталась недвижимость;  История перехода недвижимости;  Форма прав на имущество;  Число лиц, зарегистрированных в квартире/имуществе;  Условия приватизации</p>